
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/126/

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σαμαίων - Αιγιαλαί-

ας - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 

Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτη-

ματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 300).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/190/

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 

Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιθάκης -

Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 

Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας-Ιθάκης στο Κτη-

ματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 303).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/124/

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ει-

δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερύσσου -

Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 

Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτη-

ματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΣ 267/125/15.01.2024 

απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Προννών -Τροποποίηση της 

τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-

φαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-

γιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

5 Υπαγωγή και μεταφορά της τοπικής αρμοδι-

ότητας του καταργηθέντος Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Κουφαλίων στο Κτημα-

τολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (Β’  203/2024, 

1253/2024)  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Λαγκαδά

(Β’ 3914/2023, 242/2024).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΡ 1148/2427189 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/126/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σαμαίων - Αιγιαλαί-
ας - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 300).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/126/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σαμαίων-Αι-
γιαλαίας - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο»(Β’ 6245/2023)» (Β’ 300).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2427189/01.05.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 
υπό στοιχεία 267/126/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σαμαίων-Αιγιαλαί-
ας - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2681

28333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.08 23:36:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28334 Τεύχος B’ 2681/08.05.2024

καταστήματος Κεφαλληνίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 300) τροποποιούνται και 
αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σαμαίων-
Αιγιαλαίας μετά την παρέλευση της 19ης Ιουνίου 2024 
καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του κα-
ταργούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σαμαίων-Αιγιαλαίας, όπως αυτή ισχύει μέ-
χρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 20η 
Ιουνίου 2024 ημέρα Πέμπτη, στην τοπική αρμο-
διότητα του Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας-Ιθά-
κης που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’  αρ. 251/
13/24.10.2023 (Β’ 6245) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από 
την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 1150/2427287 (2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/190/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιθάκης -
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υπο-
καταστήματος Κεφαλληνίας-Ιθάκης στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 303).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/190/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιθάκης - Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 6245/2023)» (Β’ 303).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2427287/01.05.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 
υπό στοιχεία 267/190/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιθάκης - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κεφαλ-
ληνίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» 
(Β’ 303) τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ιθάκης μετά 
την παρέλευση της 27ης Σεπτεμβρίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ιθάκης, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 28η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Σάβ-
βατο, στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Κεφαλληνίας-Ιθάκης που ορίστηκε στο άρθρο 1 της
υπ’ αρ. 251/13/24.10.2023 (Β’ 6245) απόφασης του ΔΣ 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 1152/2427188 (3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/124/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερύσσου -
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υπο-
καταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/124/15.01.2024 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερύσσου - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κεφαλλη-
νίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28335Τεύχος B’ 2681/08.05.2024

4. Την υπ’ αρ. 2427188/01.05.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 
υπό στοιχεία 267/124/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερύσσου - Τροποποί-
ηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-
φαλληνίας-Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νή-
σων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» 
(Β’ 297) τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ερύσσου 
μετά την παρέλευση της 21ης Ιουνίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ερύσσου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 22α Ιουνίου 2024 ημέρα Σάββατο, 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Κεφαλ-
ληνίας-Ιθάκης που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 251/
13/24.10.2023 (Β’ 6245) απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από 
την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 1154/2427218 (4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΣ 267/125/15.01.2024 
απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Προννών -Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-
φαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. ΔΣ 267/125/15.01.2024 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Προννών - Τρο-

ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 6245/2023)» (Β’ 297).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2427218/01.05.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 
υπό στοιχεία 267/125/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Προννών -Τροποποί-
ηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κε-
φαλληνίας - Ιθάκης στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νή-
σων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6245/2023)» 
(Β’ 297) τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Προννών μετά 
την παρέλευση της 20ης Σεπτεμβρίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Προννών, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από 
την 21η Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Σάββατο, στην τοπική 
αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Κεφαλληνίας - Ιθάκης 
που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 251/13/24.10.2023 
(Β’  6245) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημε-
ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 281/10 (5)

    Υπαγωγή και μεταφορά της τοπικής αρμοδι-
ότητας του καταργηθέντος Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κουφαλίων στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (Β’ 203/2024, 
1253/2024)  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Λαγκαδά
(Β’ 3914/2023, 242/2024).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28336 Τεύχος B’ 2681/08.05.2024

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’  32) και ειδικότερα της παρ.  7 του άρθρου 1
και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 234/11/08.06.2023 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Λαγκαδά - Σύσταση Υποκαταστήματος Λαγκαδά 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3914).

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/5/15.01.2024 απόφαση του 
ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση 
του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Θεσσαλονίκης - Κα-
τάργηση του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλονίκης 
(της παρ. 2 του άρθρου 52 του ν. 4277/2014) - Έναρξη λει-
τουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλονίκης 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”», όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 506/2409841/19.02.2024 
απόφαση Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» (Β’ 1253) (Β’ 203).

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/35/15.01.2024 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Κουφαλίων - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Λαγκαδά στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3914/2023)» (Β’ 242).

4. Την υπ’ αρ. 2425339/24.04.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Κουφαλίων, όπως αυτή ίσχυε μέχρι την κατάργησή του 

και που, με την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 267/

35/15.01.2024 απόφασης ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-

κό Κτηματολόγιο» (Β’  242) υπήχθησαν στην τοπική 

αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Λαγκαδά, όπως 

συστήθηκε με την υπ’ αρ. ΔΣ 234/11/08.06.2023 από-

φαση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο», υπάγονται, κατά μεταφορά, από την 

08.05.2024, ημέρα Τετάρτη στην τοπική αρμοδιότητα 

του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλονίκης και από 

την ίδια ημερομηνία τροποποιείται κατά το μέρος αυτό 

η οριζόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 234/

11/08.06.2023 απόφασης τοπική αρμοδιότητα του Υπο-

καταστήματος Λαγκαδά (Β’ 3914).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026810805240004*


